fourteenth of Henry II, the men of Homcastle paid £29 13s. /\d.

for the aid to marry the king's daughter, ' quod ipsi assederunt

inter se concessu Justitiarum aliter quam Justitiae.'

A.D. 1161-1189 (? 1185). Charter of Henry II to Cambridge.

Henricus Dei gratia Rex Angliae et Dux Normanniae et

Comes Andegaviae, justiciariis, vicecomitibus et omnibus
ministris et fidelibus suis salutem. Sciatis me tradidisse ad
firmam burgensibus meis de Cantebruge villam meam de
Cantebruge, tenendam de me in capite per eandem firmam
quam vicecomites mihi reddere solebant, et ut ipsi inde ad
scaccarium meum respondeant. Et ideo praecipio quod pre-

fatos burgenses et omnia sua custodiatis et manuteneatis sicut

mea propria ne quis eis in aliquo injuriam vel molestiam faciat

vel gravamen. Nolo enim quod ipsi alicui inde respondeant
nisi mihi et ad scaccaritim meum. Teste Rogero filio Reinfridi

apud KeueiUi.—(Maitland and Bateson, Cambridge Borough
Charters, p. 3.)

A. D. 1155-1158. Charter of Henry II to Winchester.

Henricus rex Angliae, dux Normanniae et Aquitaniae,
comes Andegaviae, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comiti-

bus, vicecomitibus et omnibus fidelibus suis Francis et AngUs,
et ministris totius Angliae et omnium portuum maris salutem.
Praecipio quod cives mei Wintonienses de gilda mercatorum
cum omnibus rebus suis sint quieti de omni thelonio, passagio
et consuetudine ; et nullus super eos disturbet neque injuriam
neque contumeliam eis faciat super forisfacturam meam. His
testibus, Tho. Cancell. ; Com. Reg. ; Com. Gloec. ; Ric. de
Humet, Constabulario ; Gar. fil. Giroldi, Camerario : Will,

fil. Ham.
; Joe. Baillol.

—

[Milner's Winchester, ii. 300 ; Wood-
ward's Hampshire, i. 271.)
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Charter 0/ Henry II to Winchester.

H. Rex Anglorum, &c. Sciatis me concessisse civibus meis
Wyntoniae omnes libertates et consuetudines quas ipsi habue-
runt in tempore regis Henrici avi mei. Et praecipio quod
habeant et teneant omnia acata et vadia sua et tenementa
sua secundum consuetudines civitatis, ita libere et quiete
et pacifice, sicut unquam melius tenuerunt tempore regis

Henrici ; et si aliquae consuetudines injuste levatae sunt in

guerra, cassatae sint ; et quicunque petierint civitatem illam

cum mercatu sue, de quocunque loco sint, sive extranei, sive

alii, verdant, morentur et recedant in salva pace mea, reddendo
rectas consuetudines, et nemo eas injuste disturbet super banc
cartam meam. Et volo et praecipio quod praedicti cives mei
firmam pacem juste habeant. T. Cancellario, &c. Apud
Sarum.